
Comune di Uzzano
(Provincia di Pistoia)

  
Verbale di deliberazione del

CONSIGLIO COMUNALE
         Numero: 28 del 28-11-2025
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 – VARIAZIONE.

 
L’anno duemilaventicinque il giorno ventotto del mese di Novembre alle ore 19:42 nella sala
consiliare posta nella sede comunale in Uzzano, Piazza Unità d’Italia n. 1, si è riunito il CONSIGLIO
COMUNALE in prima convocazione ed in seduta STRAORDINARIA, partecipato ai signori
consiglieri a norma di legge.
Risultano presenti ed assenti i seguenti signori:
 

Carica Cognome Nome Presenza Assenza
PRESIDENTE TORRE ROBERTO XG
SINDACO CORDIO DINO X
CONSIGLIERE INCERPI RICCARDO X
CONSIGLIERE VEZZANI EMILIANO X
CONSIGLIERE CECCHI BARBARA X
CONSIGLIERE FRANCHI SILVIA X
CONSIGLIERE MELOSI CLAUDIO X
CONSIGLIERE ODILLI ANTONELLA X
CONSIGLIERE INCERPI GRAZIANO X
VICEPRESIDENTE RICCIARELLI ALESSANDRO X
CONSIGLIERE DI STASIO ANDREA XG
CONSIGLIERE ALLEGRI CARLA X
CONSIGLIERE GIACCAI MONICA X

  11 2
 
Assiste il Segretario Comunale MARCO CIANCAGLINI incaricato della redazione del verbale.

 
IL VICE PRESIDENTE

 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e con l’assistenza degli scrutatori
in precedenza nominati, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE
 
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti locali, in merito
alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 30.12.2024, immediatamente eseguibile, di
approvazione del Documento Unico di Programmazione per gli esercizi 2025/2027;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 30.12.2024, immediatamente eseguibile, di
approvazione del Bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027;
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio sopra indicato approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 01 del 20.01.2025 così come integrato con deliberazione GC n. 15 del 05.04.2025;
VISTE le successive deliberazioni di modifica al bilancio di previsione e al Piano Esecutivo di gestione per le
annualità 2025/2027;
VISTE le richieste pervenute dai responsabili dei vari settori in relazione a sopravvenute esigenze che rendono
necessario apportare variazioni al bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027;
RITENUTO necessario prevedere le nuove spese come richieste dai responsabili dei vari settori e che a tale
fabbisogno si può far fronte con maggiori entrate e con minori spese così come esattamente individuato
nell'allegato prospetto (allegato A);
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 29.04.2025 di approvazione del rendiconto
dell’esercizio 2024;
DATO ATTO che il rendiconto dell’esercizio 2024 si è chiuso con un avanzo di amministrazione complessivo di
€. 4.557.422,05 di cui fondi vincolati per €. 450.388,52, fondi non vincolati per €. 2.858.414,98, fondi destinati
agli investimenti per €. 18.411,15 e fondi accantonati per €. 1.230.207,40;
Dato atto che con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 15.05.2025 si è proceduto ad applicare le seguenti
quote di avanzo di amministrazione per un totale di €. 222.817,25 come segue:
- €. 60.000,00 per il finanziamento dell’organizzazione di centri estivi per bambini da 0 a 6 anni. Il finanziamento
avviene attraverso l’applicazione di una quota di avanzo vincolato – vincoli da trasferimenti;
- €. 3.478,74 per il finanziamento del trasporto alunni disabili. Il finanziamento avviene attraverso l’applicazione
di una quota di avanzo vincolato – vincoli da trasferimenti, proveniente da fondi statali 2023 rimasti inutilizzati;
- €. 17.500,00 per il finanziamento di contributi destinati all’abbattimento delle barriere architettoniche. Il
finanziamento avviene attraverso l’applicazione di una quota di avanzo vincolato – vincoli da trasferimenti,
proveniente da fondi regionali 2024 rimasti inutilizzati;
- €. 6.000,00 per il finanziamento di interventi di digitalizzazione degli uffici. Nello specifico i fondi saranno
destinati all’acquisto del software Concilia Multicomune da parte della Polizia Municipale e delle spese
accessorie per la sua attivazione. Il finanziamento avviene attraverso l’applicazione di una quota di avanzo
vincolato – vincoli da trasferimenti, proveniente da fondi PNRR relativi alla digitalizzazione rimasti inutilizzati;
- €. 15.838,51 per il finanziamento di una quota dei lavori di manutenzione straordinaria su immobili di proprietà
comunale attualmente in gestione presso la SPES. Il finanziamento avviene attraverso l’applicazione di una quota
di avanzo destinato agli investimenti. Con riferimento a questa spesa si da atto che con successivo provvedimento
si provvederà, ricorrendone i presupposti, al riconoscimento di un debito fuori bilancio;
- €. 80.000,00 per il finanziamento di lavori di investimento nel settore dei parchi e giardini. Il finanziamento
avviene attraverso l’applicazione di una quota di avanzo vincolato – vincoli da legge e principi contabili –
OOUU;
- €. 40.000,00 per il finanziamento di lavori di investimento nel settore della pubblica illuminazione. Il
finanziamento avviene attraverso l’applicazione di una quota di avanzo vincolato – vincoli da legge e principi
contabili – OOUU;
DATO ATTO che con delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 18.07.2025 si è proceduto ad applicare le
seguenti quote di avanzo di amministrazione per un totale di  €. 201.163,00 destinandole come segue
- €. 157.000,00 per il finanziamento di lavori di manutenzione straordinaria della viabilità comunale. Il
finanziamento avviene attraverso l’applicazione di una quota di avanzo libero;
- €. 30.000,00 per il finanziamento di lavori di manutenzione straordinaria alla scuola materna (rifacimento del
pavimento). Il finanziamento avviene attraverso l’applicazione di una quota di avanzo libero;
- €. 14.163,00 per il finanziamento di interventi di digitalizzazione degli uffici. Nello specifico i fondi saranno
destinati all’acquisto di nuovo hardware. Il finanziamento avviene attraverso l’applicazione di una quota di
avanzo vincolato – vincoli da trasferimenti, proveniente da fondi PNRR relativi alla digitalizzazione rimasti
inutilizzati;
DATO ATTO che con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 29.09.2025 si è proceduto ad applicare le
seguenti quote di avanzo di amministrazione,  pari a complessivi €. 308.511,10, destinandole come segue:
- €. 243.883,30 per il cofinanziamento del progetto di realizzazione dei marciapiedi, della fognatura bianca e
illuminazione in Via Aldo Moro. Il progetto, dell’importo complessivo di €. 743.883,30, sarà finanziato per €.



500.000,00 da contributo regionale suddiviso sulle annualità 2026 (€. 250.000,00) e 2027 (€. 250.000,00) e, per
la restante quota, dall’applicazione dell’Avanzo di amministrazione. Sulla base del cronoprogramma, le spese
finanziare con avanzo di amministrazione saranno imputate parte all’anno 2025 (€. 81.294,43) e parte all’anno
2026 (€. 162.588,87). Il finanziamento avviene attraverso l’applicazione di una quota di avanzo libero;
- €. 6.100,00 per il finanziamento di un progetto di implementazione della videosorveglianza che prevede
l’installazione di telecamere in località Forone. Il finanziamento avviene attraverso l’applicazione di una quota di
avanzo libero;
- €. 50.000,00 per il finanziamento un intervento di efficientamento energetico della scuola media. Il progetto
prevede la sostituzione e l’ammodernamento della illuminazione all’interno dell’edificio. In relazione a tale
progetto sarà attivata la richiesta di contributo (denominato conto termico 3.1) presso il GSE. I fondi che saranno
eventualmente assegnati in caso di assegnazione di finanziamento potranno essere genericamente destinati a spese
di investimento. Il finanziamento dell’intervento avviene attraverso l’applicazione di una quota di avanzo libero;
- €. 8.527,80 per il finanziamento di interventi di investimento sull’impianto di condizionamento della sede
comunale. Il finanziamento avviene attraverso l’applicazione di una quota di avanzo libero;
DATO ATTO che non sussiste  la necessità di applicare ulteriori quote del risultato di amministrazione;
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio a seguito della presente variazione di bilancio ai sensi
dell’articolo 193 del D.Lgs. 267/2000 come dimostrato nell’allegato B;
CONSIDERATO che con successivo atto si provvederà ad adeguare conseguentemente alla presente variazione
anche il Piano esecutivo di gestione per il triennio 2025/2027 in termini di competenza e per l’esercizio 2025
anche in termini di cassa ai sensi dell’articolo 175, comma 9, del D.Lgs. 276/2000;
DATO ATTO che in conseguenza delle variazioni apportate si intende parimenti variato il Documento Unico di
Programmazione 2025/2027;
VISTI i prospetti illustrativi delle variazioni proposte allegati alla presente deliberazione (allegati A e C)
DATO ATTO che con le variazioni in oggetto non si altera il pareggio finanziario del bilancio e vengono
rispettati tutti gli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile;
DATO ATTO che l'entità dello stanziamento previsto a titolo di Fondo Crediti Dubbia Esigibilità e degli altri
fondi risultano adeguati dopo le variazioni di cui agli atti;
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, allegati a questo atto, espressi sulla
proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art.
3 del D.L. 10/10/2012,n.174, convertito in Legge 7/12/2012, n.213;
VISTA l’attestazione relativa alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa rilasciata sulla proposta
della presente deliberazione ai sensi del comma 1 dell’art.147/bis del D.Lgs n. 267/2000 introdotto dall’art. 3 del
D.L. 10/10/2012,n.174, convertito in Legge 7/12/2012, n.213;
VISTA la dichiarazione relativa ai conflitti d’interesse resa unitamente parere di regolarità tecnica e contabile;
VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n.
267/2000 che si allega sotto lettera D;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
Con la seguente votazione in forma palese:
Presenti: n. 11
Votanti: n. 11
Votanti favorevoli: n. 11
Votanti contrari: n. 0
Astenuti: n. 0
resi in forma palese dai consiglieri presenti e votanti e riscontrati dagli scrutatori;
 

DELIBERA
 
1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento;
 
2. di apportare al Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2025/2027 le variazioni indicate nei prospetti
che, allegati alla presente deliberazione, ne formano parte integrante e sostanziale (allegati A e C);
 
3. di dare atto che a seguito delle variazioni è garantito il rispetto dei vincoli di pareggio del bilancio e vengono
rispettati tutti gli equilibri sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile (allegato B) e si
mantengono congrui lo stanziamento del fondo crediti dubbia esigibilità e degli altri fondi;
 
4. di dare atto che con successivo atto si provvederà ad adeguare il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio
2025/2027 in termini di competenza e per l’esercizio 2025 anche in termini di cassa tenendo conto delle
variazioni qui deliberate;



 
5. di dare atto che in conseguenza delle variazioni apportate si intende parimenti variato il Documento Unico di
Programmazione 2025/2027;
 
6. di dare atto altresì:
- che sono stati resi, dai competenti organi, i pareri di legge;
- il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line per giorni quindici consecutivi, e diverrà
esecutivo trascorsi 10 giorni dal giorno successivo all’ultimo di pubblicazione.
 
Il Vice Presidente successivamente propone di dichiarare, per le motivazioni esplicitate in narrativa, la presente
deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Con la seguente votazione in forma palese:
Presenti: n. 11
Votanti: n. 11  
Votanti favorevoli: n. 11
Votanti contrari: n. 0
Astenuti: n. 0
resi in forma palese dai consiglieri presenti e votanti e riscontrati dagli scrutatori;

 
DELIBERA

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



PUNTO N. 3 ALL’ORDINE DEL GIORNO: BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2026 - VARIAZIONE.
 
PRESIDENTE RICCIARELLI
Si passa al punto numero 3: “Bilancio di previsione 2025/2026 – Variazione”. La parola all’assessore Vezzani.
 
VICESINDACO
Questa è la nona variazione dell'anno 2025. È una variazione che tanto in entrata quanto in uscita ammonta a 276
mila euro circa, 276.353 euro, gran parte di questi dovuti ad un’unica entrata importante di 228 mila euro. …
(Intervento fuori microfono)… In totale sono 248, ma 20 mila euro erano stati messi in Bilancio, quindi si ne
registrano 228 con questa variazione. È un'entrata straordinaria da risarcimento danni, conseguente all’ormai
famoso episodio del “Coffee break” avvenuto nell'anno 2021. Il Comune di Uzzano una volta terminata la
procedura penale si è costituito in giudizio come parte lesa per ottenere un risarcimento del danno subito e ha
ottenuto appunto il riconoscimento di un risarcimento danni complessivamente di 248 mila euro in via
previsionale …(Parola non chiara)… una piccola somma, 20 mila euro, giusto per aprire il Capitolo di entrata.
Ecco perché stasera noi registriamo i rimanenti 228 mila euro. Quindi dei 276 mila euro l’entrata principale è
questa. Poi ci sono altri 10 mila euro per il contributo che è arrivato dalla Regione a sostegno delle imprese
colpite dalla chiusura di Via Provinciale Lucchese. Poi abbiamo 31 mila euro come gettito da IMU di
accertamenti arretrati. Queste sono essenzialmente le maggiori entrate che si vanno a registrare. Sulla spesa
ovviamente grazie a questa importante entrata siamo riusciti a fine anno a portare avanti, adottare tutta una serie
di interventi, molti sul lato viabilità, diciamo manutenzioni tanto a livello ordinario che straordinario, che a cose
normali non ci sarebbe stato consentito. In particolar modo, abbiamo destinato 110 mila euro a spese per la
manutenzione di strade e piazze, di cui 20 mila per potature alberi, ovviamente pubblici, e 90 mila per la
manutenzione delle fosse e delle zanelle stradali. Poi altri interventi più piccoli, acquisto di beni in particolar
modo a livello di segnaletica, l'acquisto di una pedana in alluminio richiesta espressamente dall’Amministrazione.
Ovviamente, visto che c'è l'entrata, anche in uscita troviamo i 10 mila euro che saranno destinati alle attività
colpite dalla chiusura della Strada Provinciale. Infine, tutta un'altra serie di piccole spese sul lato corrente che
appunto siamo riusciti a finanziare grazie a dei piccoli spostamenti. Per quanto riguarda il lato investimenti,
invece, i più importanti riguardano sempre la viabilità, quindi manutenzioni, di questi 248 mila euro totali ne
abbiamo destinato 31 sempre alla viabilità, 57 mila euro per la manutenzione del tetto della sede comunale che è
in sofferenza, si sono registrati già da tempo ma in particolar modo nell’ultimo periodo con le intensificazioni
delle piogge tutta una serie di infiltrazioni, quindi finalmente andiamo a intervenire in modo compiuto per porre
definitivamente rimedio a queste problematiche. Inoltre 35 mila euro li destiniamo per l'acquisto di arredi nei vari
parchi pubblici del nostro territorio semmai poi interviene l’Assessore per essere più preciso e specifico. Infine
altri cinquemila euro per l’acquisto di un plotter. Anche in questo caso per la spesa appunto 276 mila euro.
 
SINDACO
Dino Cordio, Sindaco. Due cose, parto da quella importante ma forse un pochettino meno importante rispetto al
tema che l’Assessore ha appena esposto che è quella rispetto ai con tributi che arrivano dal Regione per quanto
riguarda i ristori alle attività colpite dall’interruzione del traffico davanti al Lago Azzurro. Avevamo preso un
impegno con le associazioni e con i commercianti che era quello di valutare insieme alle attività i danni che
l’interruzione lunga che c’è stata davanti al Lago Azzurro aveva comportato per il nostro territorio, considerando
che i nostri danni seppur minori rispetto alle attività che direttamente insistevano nel tratto interrotto e che non
hanno visto diciamo transito, penso al benzinaio, il distributore di benzina in particolar modo, noi con le lunghe
code, comunque aveva causato diversi disagi. Ci siamo impegnavi con la Regione Toscana che ha finanziato con
un contributo di diecimila euro i ristori per questo tipo di attività. Prima avevamo fatto una sorte di sondaggio
rispetto all’attività che potevano aver avuto qualche danno da questa situazione, da questo sondaggio dieci erano
attività che avevano comunicato di avere un danno oscillante con un calo di fatturato, il danno si va ad individuare
con il calo di fatturato, un calo di fatturato che andava mediamente dal 5 al 35 per cento in alcuni casi. Abbiamo
con la Regione Toscana firmato un accordo per poter fare un bando, la stessa cosa è stata fatta anche Buggiano,
sono le due Amministrazioni interessate. Abbiamo pubblicato un bando che è uscito e che è ancora in essere per le
attività che avessero subito un calo del fatturato superiore al 30 per cento, questo 30 per cento è quanto la Regione
Toscana ha come asticella al di sopra della quale si poteva considerare un danno direttamente dovuto a questo tipo
di interruzione della viabilità. Il bando è ancora attivo, questa variazione di Bilancio registra i soldi che la Regione
ci ha dato. Se poi vengono dati o non vengono dati quanti di questi diecimila vengono dati dipenderà ovviamente
da chi fa domanda, se ci sono stati danni superiori al 30 per cento di perdite di fatturato e quanto… (parole non
chiare)… Dalla rilevazione, diciamo dal sondaggio che avevamo fatto precedente erano poche se non quasi
nessuna le attività che avevano subito un danno superiore al 30 per cento. Però quello era diciamo un modo per
calibrare, ora il bando è aperto quindi magari ci sono attività che non hanno partecipato alla prima rilevazione che
poi intendo invece partecipare, quindi aspettiamo di capire quante attività possano avere avuto questo tipo di



problema. Questa era la cosa importante, perché riguarda le attività, però probabilmente meno rispetto all’altra
parte, come diceva l’assessore Bilancio la variazione di stasera in qualche modo registra la restituzione di un
danno che il Comune di Uzzano ha avuto rispetto alla vicenda del Coffee break che ha interessato si possono fare
i numi perché è un sentenza pubblica ha interessato l’allora responsabile dell’area Lorenzo Lenzi che insieme al
suo omologo del Comune accanto, in qualità di pubblici ufficiali mettevano in atto tutta una serie di condotte
illecite atte a turbare le gare laddove c’erano le gare, appropriarsi indebitamente loro stessi di soldi a attraverso
diciamo attività dirette anche agli imprenditori della zona e non soltanto, insomma tutta questa operazione che ci
ha fatto arrivare alla cronaca anche regionale e che nell’ottobre 2021 è esplosa in tutta la sua importanza che ha
portate grosse difficoltà anche successive all’ufficio, ricordate tutti, io lo ricordo molto bene le difficoltà avute
all’ufficio tecnico in particolar modo che insomma si è trovato con una nuova posizione organizzativa dove
gestire un ufficio per metà chiuso e sequestrato dalla magistratura a cui non si poteva accedere, tutte le difficoltà
conseguenti, insomma questa vicenda che si è conclusa con un patteggiamento dei soggetti interessati, sono
cinque i soggetti patteggianti a questa sentenza, uno in particolare riguardava direttamente il Comune di Uzzano
che era appunto l’allora architetto Lorenzo Lenzi che ha patteggiato con il Giudice tutta una serie di… Ha
patteggiato la pena insieme al Pubblico Ministero. Da questo tipo di patteggiamento è nata tutta una procedura
interna alla Corte dei Conti che prima ci ha chiesto a noi una relazione rispetto al danno che pensavamo di aver
subito rispetto a questa vicenda e nell’agosto del 2022 è partita da parte del Comune di Uzzano una relazione
dettagliata rispetto agli atti individuati ed ai numeri che erano in ballo. La Corte dei Conti ha fatto propria questa
relazione, e sulla base della relazione emesso una propria sentenza di condanna al risarcimento del danno al
Comune di Uzzano. La procedura è questa, non ci siamo costituiti in un processo civile a se, questa è la parte che
è incardinata all’interno della Corte dei Conti. È stato condannato l’architetto Lenzi a pagare 248 mila euro
individuati come danno da dover restituire in sede di Corte di Conti. Di questi 248 mila euro è stata individuata la
parte tecnica che all’interno del Comune di Uzzano doveva portare avanti questo tipo di procedimento che è stata
individuata nella persona del segretario comunale il dottor Ciancaglini che avendo avuto il contatto dall’Avvocato
di controparte in questo caso di Lenzi hanno trovato un pagamento devo dire che è stato molto rapido, quindi
solerte la controparte a mettersi in contatto sulla base della sentenza e a pagare, così come noi ad incassare.
Questa roba qua non è che mette un velo e dice “Chi ha avuto avuto, chi ha dato ha dato scordiamoci passato”,
perché sennò si finisce all’italiana, non è così per noi, non è così per questa Amministrazione, questi soldi li
prendiamo perché sono dei cittadini sono stati sottratti ai cittadini negli anni passati, sono stati sottratti in anni in
cui sembrava impossibile anche tappare una buca, io lo ricordo perché ero amministratore all’epoca, quindi anche
per tappare una buca non c’era la possibilità di intervenire e poi nel frattempo stava succedendo tutta questa roba,
credo che questo risarcimento ci debba servire come monito da qui in avanti perché poi la memoria magari è
corta, quindi dice “Ha pagato tutto a posto”, no, diciamo che è una… L’ho detto in qualche intervista anche ai
quotidiani e ci deve servire per capire che non siamo mai indenni da certi tipi di procedure e corruttive intendo
dall’interno delle Amministrazioni Pubbliche e gli anticorpi non sono mai abbastanza per poter essere… Quindi
abbiamo una normativa che spesso sembra farraginosa perché insomma tutta la procedura dell’anticorruzione
viene vissuta anche dagli uffici in modo magari… Spesso quando va bene apatico sennò addirittura come dire che
scatole lo sappiamo in realtà no dobbiamo stare molto attenti anche negli atteggiamenti ed in tutte le procedure
per metterle in pratica nel modo corretto, quindi il principio di rotazione deve essere verificato e si deve
verificare, i rapporti devono essere tracciati e tracciabili insomma tutta una serie di circostanze che ci possono
evitare di andare a commettere di nuovo l’errore che ripeto non per scaglionare la parte politica dell’epoca, però
non ha visto coinvolto nessun amministratore, questo è bene dirlo, perché è soltanto a livello tecnico che si è
giocata la partita, non c’è stato né Sindaco né Assessori né Consigliere Comunale individuato come connivente
rispetto a questa situazione. Tutta la parte tecnica e che ci può servire. Questi 248 mila euro erano soldi freschi
che si potevano utilizzare sulla cosiddetta: “Parte corrente”, ci siamo perché sono arrivate straordinarie ed una
parte corrente che deve essere utilizzata però nel corso dell’anno di riferimento, purtroppo sono arrivati nel
momento sbagliato questo va detto è una roba di questione procedurale, però se mi arrivano ad ottobre 248 mila
euro diventa complicato anche spenderli subito, soprattutto se gli uffici hanno come hanno un grosso problema di
natura organica, di organico cioè noi e vi ricordo a tutti quanti che stiamo viaggiando da un anno con tre tecnici
che si occupano di tutta la parte dell’ufficio tecnico, lavori pubblici e urbanistica con le esigenza dei lavori
pubblici e con un piano operativo che forse riusciamo a portare a compimento a breve, ora poi se volete vi
aggiorno anche su quello. Abbiamo un ufficio ragioneria che anche qui abbiamo delle difficoltà operative per la
mancanza di personale, abbiamo altri uffici che hanno insomma una situazione di difficoltà quindi questi soldi
arrivati da ultimo come freschi abbiamo dovuto in modo celere trovare il modo di spenderli in grande parte su
quelle spese su cui noi siamo più deboli è inutile a dirlo che sono le spese correnti, le spese della manutenzione,
tant’è che più della metà dei soldi che sono arrivati facendo tutta una serie di incontri anche con gli uffici sono
stati destinati a quelle manutenzioni del territorio pulizia dei fossi, alzanelle, zanelle, devono essere ancora fatte.
Devono essere fatte, noi stiamo facendo… Forse non sono stato chiaro questi soldi sono arrivati a fine ottobre.
Questi soldi sono arrivati a fine ottobre, da fine ottobre deve partire la procedura per l’impegno di queste risorse.



Gli uffici sono già pronti per intervenire, devono intervenire in modo rapido, dobbiamo intervenire in modo
rapido, abbiamo individuati tratti di strada che ne hanno bisogno, fossi che ne hanno bisogno, alberi da tagliare,
alberi in tutta via Rodari, tutta via Matteotti, alcuni alberi a Forone non tagliare da potare che avevano un gran
bisogno e ci avrebbe messo in difficoltà a trovare risorse per poterlo fare, quindi li abbiamo utilizzati. Ventimila
euro per tagliare gli alberi, in paese a Uzzano abbiamo da diverso tempo dell’edera che si aggrappa sotto la
piazza, tenete presente bazzicando Uzzano l’avete vista, fare tutte quelle opere di manutenzione che in questi anni
venivano rese più difficili perché ci mancava il soldo fresco, se fossero arrivati a gennaio questi soldi saremmo
stati tutti più contenti, perché tutti i 248 li avremmo potuto spenderli invece in questo modo abbiamo dovuto…
Abbiamo preso un po’ di segnaletica rispetto a questi soldi, abbiamo investito in attrezzature per i parchi, ma non
perché ci vogliamo fare belli, perché purtroppo qualche giochino nostro è un po’ claudicante, troppo, quindi deve
essere risistemato vedete qui al Polivalente, insomma tutta una serie di investimenti in quelle cose che non ci
potevamo permettere. Detto questo, ci piacerebbe che questa comunque situazione venisse presa in giusta
considerazione, quindi noi ora non posso far promesse, perché il prossimo anno è l’anno elettorale, quindi chi
succederà al Sindaco presente, chi ci sarà, però insomma l’Amministrazione ha l’intenzione di fare anche un
investimento che possa essere in un parco, in una strada dove il tema è quello della legalità, perché credo sia
possibile farlo. Era impossibile farlo perché ad ottobre anche mettersi a fare un mega investimento da 280 mila
euro tra progetto, gara diventava proibitivo farlo. Una parte del nostro avanzo di amministrazione futuro se sarà
questa Amministrazione a doverlo gestire, cioè le persone che in continuità… la futura amministrazione sarà in
continuità con questa sono chiaro, abbastanza, verranno investiti in questo senso. Io credo che di essere stato
abbastanza chiaro, purtroppo l’ora è quella che è, se avete domande possiamo rispondere. Io ho finito, se c’è
qualcuno che vuole intervenire.
 
PRESIDENTE RICCIARELLI
Ricciarelli, Insieme Per Uzzano. Ci sono interventi?   Metto in votazione. Favorevoli?
 
Si procede a votazione per alzata da mano
Esito della votazione: approvata all’unanimità. 
 
Immediata eseguibilità. Favorevoli?
 
Si procede a votazione della immediata esecutività della deliberazione:
Esito della votazione: approvato all’unanimità



Deliberazione n. 28 del 28-11-2025
 
Letto, approvato e sottoscritto.
 

Il VICE PRESIDENTE Il SEGRETARIO
ALESSANDRO RICCIARELLI MARCO CIANCAGLINI

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il SEGRETARIO
MARCO CIANCAGLINI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Uzzano ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 



Comune di Uzzano
(Provincia di Pistoia)

 
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 – VARIAZIONE.

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
(Espresso ai sensi dell'art. 49 1° comma del D.Lgs 18 agosto2000, n. 267 "Testo Unico della legge

sull'ordinamento degli Enti Locali
 
         VISTO l'art. 49, primo comma e l'art. 147-bis, primo comma, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, così
come modificato dal D.L. n. 174 del 10 ottobre 2012, si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa della proposta di deliberazione sopra indicata;
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1° comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa
 
 

PARERE Favorevole
 
 
 

 
DICHIARAZIONE RELATIVA AI CONFLITTI DI

INTERESSE
 

Il sottoscritto dichiara che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del
provvedimento, ai sensi degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento del Comune di Uzzano, degli articoli
6, 7 e 11 del D.P.R. n. 62/2013, dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6bis della Legge n. 241/90.
  
 
Uzzano,  27-11-2025
 
 IL RESPONSABILE
 MALTAGLIATI LAURA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Uzzano ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 



Comune di Uzzano
(Provincia di Pistoia)

 
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 – VARIAZIONE.

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(Espresso ai sensi dell'art. 49 1° comma del D.Lgs 18 agosto2000, n. 267 "Testo Unico della legge

sull'ordinamento degli Enti Locali
 
         VISTO l'art. 49, primo comma e l'art. 147-bis, primo comma, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, così
come modificato dal D.L. n. 174 del 10 ottobre 2012, si esprime il parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile ed alla correttezza dell’azione amministrativa della proposta di deliberazione sopra indicata;
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto è espresso, ai sensi dell’art. 49 1° comma del D.Lgs
18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente parere di
Regolarità Contabile ed alla correttezza dell'azione amministrativa
 
 

PARERE Favorevole
 
 
 

 
 

  
 
Uzzano,  27-11-2025
 
 IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO FINANZIARIO
 MALTAGLIATI LAURA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Uzzano ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 



Comune di Uzzano
(Provincia di Pistoia)

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28-11-2025
 
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 – VARIAZIONE.

 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line dal 18-12-2025 per 15 giorni consecutivi.

18-12-2025 L’INCARICATO
MARIANNA COTTU

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Uzzano ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 9 - 2025
 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 81.000,00 32.000,00 33.500,00 0,00 146.500,00 146.464,92 35,08

CS 85.289,04 46.431,58 33.500,00 0,00 165.220,62

Tip. 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali CP 744.000,00 5.750,00 0,00 -4.000,00 745.750,00 745.596,71 153,29

CS 765.232,97 -15.482,97 0,00 -4.000,00 745.750,00

CS 850.522,01 30.948,61 33.500,00 -4.000,00 910.970,62

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 825.000,00 37.750,00 33.500,00 -4.000,00 892.250,00 892.061,63 188,37

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 20.000,00 20.000,00 35.000,00 -20.000,00 55.000,00 13.292,32 41.707,68

CS 20.000,00 20.000,00 35.000,00 -20.000,00 55.000,00

CS 20.000,00 20.000,00 35.000,00 -20.000,00 55.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 20.000,00 20.000,00 35.000,00 -20.000,00 55.000,00 13.292,32 41.707,68

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 5.000,00 0,00 2.600,00 0,00 7.600,00 7.546,00 54,00

CS 5.000,00 0,00 2.600,00 0,00 7.600,00

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 32.500,00 0,00 229.253,21 0,00 261.753,21 259.939,05 1.814,16

CS 32.500,00 0,00 229.253,21 0,00 261.753,21

CS 37.500,00 0,00 231.853,21 0,00 269.353,21

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 37.500,00 0,00 231.853,21 0,00 269.353,21 267.485,05 1.868,16

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 300.353,21 -24.000,00

276.353,21

276.353,21

300.353,21 -24.000,00

882.500,00 57.750,00 1.216.603,21 1.172.839,00 43.764,21CP

CS 908.022,01 50.948,61 1.235.323,83

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 1 di 8



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti CP 41.000,00 71.695,98 13.000,00 -20.000,00 105.695,98 85.294,40 20.401,58

CS 109.724,85 3.259,63 13.000,00 -20.000,00 105.984,48

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

41.000,00

109.724,85

71.695,98

3.259,63

13.000,00

13.000,00

-20.000,00

-20.000,00

105.695,98

105.984,48

85.294,40 20.401,58

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti CP 115.800,00 2.500,00 7.500,00 0,00 125.800,00 87.064,55 38.735,45

CS 119.752,80 3.250,00 7.500,00 0,00 130.502,80

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

115.800,00

119.752,80

2.500,00

3.250,00

7.500,00

7.500,00

0,00

0,00

125.800,00

130.502,80

87.064,55 38.735,45

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

CS 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00 5.000,00

Programma 6 - Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti CP 106.150,00 -28.639,67 2.000,00 -6.900,00 72.610,33 44.657,39 27.952,94

CS 106.603,55 -28.683,19 2.000,00 -6.900,00 73.020,36

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

106.150,00

106.603,55

-28.639,67

-28.683,19

2.000,00

2.000,00

-6.900,00

-6.900,00

72.610,33

73.020,36

44.657,39 27.952,94

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti CP 13.000,00 8.800,00 1.500,00 -8.500,00 14.800,00 12.097,26 2.702,74

CS 13.000,00 9.578,60 1.500,00 -8.500,00 15.578,60

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

13.000,00

13.000,00

8.800,00

9.578,60

1.500,00

1.500,00

-8.500,00

-8.500,00

14.800,00

15.578,60

12.097,26 2.702,74

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

CS 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00 5.000,00

Programma 11 - Altri servizi generali

Pagina 2 di 8



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 57.253,21 0,00 57.253,21 0,00 57.253,21

CS 0,00 0,00 57.253,21 0,00 57.253,21

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

57.253,21

57.253,21

0,00

0,00

57.253,21

57.253,21

0,00 57.253,21

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

275.950,00

349.081,20

54.356,31

-12.594,96

91.253,21

91.253,21

-35.400,00

-35.400,00

386.159,52

392.339,45

229.113,60 157.045,92

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti CP 7.500,00 4.600,00 1.000,00 0,00 13.100,00 11.529,75 1.570,25

CS 11.992,60 6.998,00 1.000,00 0,00 19.990,60

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

7.500,00

11.992,60

4.600,00

6.998,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

13.100,00

19.990,60

11.529,75 1.570,25

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP

CS

7.500,00

11.992,60

4.600,00

6.998,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

13.100,00

19.990,60

11.529,75 1.570,25

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti CP 10.400,00 704,57 3.400,00 0,00 14.504,57 10.476,28 4.028,29

CS 10.986,26 127,14 3.400,00 0,00 14.513,40

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

10.400,00

10.986,26

704,57

127,14

3.400,00

3.400,00

0,00

0,00

14.504,57

14.513,40

10.476,28 4.028,29

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP

CS

10.400,00

10.986,26

704,57

127,14

3.400,00

3.400,00

0,00

0,00

14.504,57

14.513,40

10.476,28 4.028,29

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti CP 1.000,00 4.600,00 1.000,00 0,00 6.600,00 5.600,00 1.000,00

CS 1.738,47 4.461,07 1.000,00 0,00 7.199,54

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00

CS 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

1.000,00

1.738,47

4.600,00

4.461,07

36.000,00

36.000,00

0,00

0,00

41.600,00

42.199,54

5.600,00 36.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP

CS

1.000,00

1.738,47

4.600,00

4.461,07

36.000,00

36.000,00

0,00

0,00

41.600,00

42.199,54

5.600,00 36.000,00

Missione 10

Pagina 3 di 8



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 115.000,00 0,00 115.000,00 0,00 115.000,00

CS 0,00 0,00 115.000,00 0,00 115.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00

CS 0,00 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

146.000,00

146.000,00

0,00

0,00

146.000,00

146.000,00

0,00 146.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

146.000,00

146.000,00

0,00

0,00

146.000,00

146.000,00

0,00 146.000,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

CS 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00 5.000,00

Programma 6 - Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

CS 0,00 6.000,00 10.000,00 0,00 16.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

0,00

0,00

0,00

6.000,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

16.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP

CS

0,00

0,00

0,00

6.000,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

21.000,00

0,00 15.000,00

Missione 14
Sviluppo economico e competitività

Programma 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

CS 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 14 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00 10.000,00

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 1 - Fondo di riserva

Pagina 4 di 8



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1 Spese correnti CP 44.209,00 0,00 965,00 0,00 45.174,00 0,00 45.174,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

44.209,00

0,00

0,00

0,00

965,00

0,00

0,00

0,00

45.174,00

0,00

0,00 45.174,00

Programma 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti CP 193.500,00 16.365,00 8.135,00 0,00 218.000,00 0,00 218.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

193.500,00

0,00

16.365,00

0,00

8.135,00

0,00

0,00

0,00

218.000,00

0,00

0,00 218.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP

CS

237.709,00

0,00

16.365,00

0,00

9.100,00

0,00

0,00

0,00

263.174,00

0,00

0,00 263.174,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 311.753,21 -35.400,00

276.353,21

267.253,21

302.653,21 -35.400,00

532.559,00 80.625,88 889.538,09 256.719,63 632.818,46CP

CS 373.798,53 4.991,25 646.042,99

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 5 di 8



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2026

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 540.000,00 23.118,00 17.400,00 0,00 580.518,00 0,00 580.518,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 540.000,00 23.118,00 17.400,00 0,00 580.518,00 0,00 580.518,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2026 17.400,00 0,00

17.400,00

0,00

0,00 0,00

540.000,00 23.118,00 580.518,00 0,00 580.518,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2026

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00 400,00

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti CP 14.500,00 0,00 17.000,00 0,00 31.500,00 0,00 31.500,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

14.500,00

0,00

0,00

0,00

17.000,00

0,00

0,00

0,00

31.500,00

0,00

0,00 31.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

14.500,00

0,00

0,00

0,00

17.400,00

0,00

0,00

0,00

31.900,00

0,00

0,00 31.900,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2026 17.400,00 0,00

17.400,00

0,00

0,00 0,00

14.500,00 0,00 31.900,00 0,00 31.900,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 6 di 8



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2027

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 540.000,00 23.118,00 17.400,00 0,00 580.518,00 0,00 580.518,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 540.000,00 23.118,00 17.400,00 0,00 580.518,00 0,00 580.518,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2027 17.400,00 0,00

17.400,00

0,00

0,00 0,00

540.000,00 23.118,00 580.518,00 0,00 580.518,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2027

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00 400,00

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti CP 14.500,00 0,00 17.000,00 0,00 31.500,00 0,00 31.500,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

14.500,00

0,00

0,00

0,00

17.000,00

0,00

0,00

0,00

31.500,00

0,00

0,00 31.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

14.500,00

0,00

0,00

0,00

17.400,00

0,00

0,00

0,00

31.900,00

0,00

0,00 31.900,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2027 17.400,00 0,00

17.400,00

0,00

0,00 0,00

14.500,00 0,00 31.900,00 0,00 31.900,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 7 di 8



 

 

Variazione n. 9/2025

VERIFICA DEL QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2025

ENTRATE SPESE 2026 2027

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2025

2026 2027

CASSA

ANNO DI 

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2025

CASSA

ANNO DI 

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2025

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 

contratto

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 

Fondo pluriennale vincolato

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa

TIT. 2 - Trasferimenti correnti

TIT. 3 - Entrate extratributarie

TIT. 4 - Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarieTIT. 5 -

 Totale entrate finali ........

TIT. 6 - Accensione di prestiti

TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giroTIT. 9 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Fondo di cassa finale presunto

3.566.347,56

732.491,35 0,00 0,00

0,00162.588,87183.940,74

3.914.520,72 3.444.219,00 3.346.968,00 3.346.968,00

651.382,40 574.872,00 393.500,00 342.000,00

944.343,21 880.582,38 604.750,00 604.750,00

1.766.044,11 1.186.313,99 5.209.607,19 1.164.693,13

0,00 0,00 0,00 0,00

7.276.290,44 6.085.987,37 9.554.825,19 5.458.411,13

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.379.760,60 1.360.400,00 1.345.400,00 1.345.400,00

8.656.051,04 7.446.387,37 10.900.225,19 6.803.811,13

12.222.398,60 8.362.819,46 11.062.814,06 6.803.811,13

3.478.003,57

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

TIT. 1 - Spese correnti

TIT. 2 - Spese in conto capitale

TIT. 3 - Spese per incremento di attività 

finanziarie

5.437.104,48 5.018.839,65 4.345.218,00 4.293.718,00

1.879.642,69 1.983.579,81 5.372.196,06 1.164.693,13

0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 162.588,87 0,00 0,00

 Totale spese finali ........ 7.316.747,17 7.002.419,46 9.717.414,06 5.458.411,13

TIT. 4 - Rimborso di prestiti

TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

Spese per conto terzi e partite di giroTIT. 7 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO SPESE

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.427.647,86 1.360.400,00 1.345.400,00 1.345.400,00

8.744.395,03 8.362.819,46 11.062.814,06 6.803.811,13

8.744.395,03 8.362.819,46 11.062.814,06 6.803.811,13

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO 

2026

COMPETENZA ANNO 

2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)

3.566.347,56

0,000,00183.940,74

4.899.673,38 4.345.218,00 4.293.718,00

0,00 0,00 0,00

5.018.839,65 4.345.218,00 4.293.718,00

0,00 0,00 0,00

218.000,00 193.500,00 193.500,00

64.774,47 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:

 - fondo pluriennale vincolato

 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei 

prestiti

(+) 63.478,74

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 128.253,21 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  

DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto 

capitale iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

3Pagina 1 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO 

2026

COMPETENZA ANNO 

2027

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento 669.012,61

0,00 162.588,87 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

1.186.313,99 5.209.607,19 1.164.693,13

128.253,21 0,00 0,00

1.983.579,81 5.372.196,06 1.164.693,13

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

162.588,87 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto 

capitale iscrito in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per speseTitolo 3.01 Acquisizione di attività 

finanziarie iscritto in entrata in conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+EEQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 0,00 0,00 0,00

3Pagina 2 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO 

2026

COMPETENZA ANNO 

2027

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

(-)Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE 0,00 0,00 0,00W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto 

del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)

0,00 0,00 0,00

63.478,74 --- ---

-63.478,74 0,00 0,00

3Pagina 3 di 



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 9 - 2025
 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati

Cat. 6 Imposta municipale propria CP 80.000,00 32.000,00 31.000,00 0,00 143.000,00 142.991,26 8,74

CS 84.289,04 46.226,95 31.000,00 0,00 161.515,99

Cat. 51 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani CP 1.000,00 0,00 2.500,00 0,00 3.500,00 3.473,66 26,34

CS 1.000,00 204,63 2.500,00 0,00 3.704,63

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP

CS

81.000,00

85.289,04

32.000,00

46.431,58

33.500,00

33.500,00

0,00

0,00

146.500,00

165.220,62

146.464,92 35,08

Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Cat. 1 Fondi perequativi dallo Stato CP 744.000,00 5.750,00 0,00 -4.000,00 745.750,00 745.596,71 153,29

CS 765.232,97 -15.482,97 0,00 -4.000,00 745.750,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 301 CP

CS

744.000,00

765.232,97

5.750,00

-15.482,97

0,00

0,00

-4.000,00

-4.000,00

745.750,00

745.750,00

745.596,71 153,29

CS 850.522,01 30.948,61 33.500,00 -4.000,00 910.970,62

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 825.000,00 37.750,00 33.500,00 -4.000,00 892.250,00 892.061,63 188,37

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Cat. 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI CP 20.000,00 20.000,00 5.000,00 -20.000,00 25.000,00 13.292,32 11.707,68

CS 20.000,00 20.000,00 5.000,00 -20.000,00 25.000,00

Cat. 2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI CP 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

CS 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP

CS

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

35.000,00

35.000,00

-20.000,00

-20.000,00

55.000,00

55.000,00

13.292,32 41.707,68

CS 20.000,00 20.000,00 35.000,00 -20.000,00 55.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 20.000,00 20.000,00 35.000,00 -20.000,00 55.000,00 13.292,32 41.707,68

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Cat. 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi CP 5.000,00 0,00 2.600,00 0,00 7.600,00 7.546,00 54,00

CS 5.000,00 0,00 2.600,00 0,00 7.600,00

Pagina 1 di 11



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su Tipologia 100 CP

CS

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

2.600,00

2.600,00

0,00

0,00

7.600,00

7.600,00

7.546,00 54,00

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Cat. 99 Altre entrate correnti n.a.c. CP 32.500,00 0,00 229.253,21 0,00 261.753,21 259.939,05 1.814,16

CS 32.500,00 0,00 229.253,21 0,00 261.753,21

Totale Capitoli Variati su Tipologia 500 CP

CS

32.500,00

32.500,00

0,00

0,00

229.253,21

229.253,21

0,00

0,00

261.753,21

261.753,21

259.939,05 1.814,16

CS 37.500,00 0,00 231.853,21 0,00 269.353,21

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 37.500,00 0,00 231.853,21 0,00 269.353,21 267.485,05 1.868,16

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 300.353,21 -24.000,00

276.353,21

276.353,21

300.353,21 -24.000,00

882.500,00 57.750,00 1.216.603,21 1.172.839,00 43.764,21CP

CS 908.022,01 50.948,61 1.235.323,83

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 41.000,00 71.695,98 13.000,00 -20.000,00 105.695,98 85.294,40 20.401,58

CS 109.724,85 3.259,63 13.000,00 -20.000,00 105.984,48

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

41.000,00

109.724,85

71.695,98

3.259,63

13.000,00

13.000,00

-20.000,00

-20.000,00

105.695,98

105.984,48

85.294,40 20.401,58

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

41.000,00

109.724,85

71.695,98

3.259,63

13.000,00

13.000,00

-20.000,00

-20.000,00

105.695,98

105.984,48

85.294,40 20.401,58

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 101.300,00 500,00 3.500,00 0,00 105.300,00 81.602,23 23.697,77

CS 101.300,00 1.250,00 3.500,00 0,00 106.050,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 14.500,00 2.000,00 4.000,00 0,00 20.500,00 5.462,32 15.037,68

CS 18.452,80 2.000,00 4.000,00 0,00 24.452,80

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

115.800,00

119.752,80

2.500,00

3.250,00

7.500,00

7.500,00

0,00

0,00

125.800,00

130.502,80

87.064,55 38.735,45

Pagina 2 di 11



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

115.800,00

119.752,80

2.500,00

3.250,00

7.500,00

7.500,00

0,00

0,00

125.800,00

130.502,80

87.064,55 38.735,45

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

CS 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00 5.000,00

Programma 6 - Ufficio tecnico

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 98.400,00 -29.000,00 1.000,00 -6.000,00 64.400,00 40.504,53 23.895,47

CS 98.521,09 -28.746,09 1.000,00 -6.000,00 64.775,00

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 7.000,00 360,33 0,00 -900,00 6.460,33 3.402,86 3.057,47

CS 7.332,46 62,90 0,00 -900,00 6.495,36

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 750,00 0,00 1.000,00 0,00 1.750,00 750,00 1.000,00

CS 750,00 0,00 1.000,00 0,00 1.750,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

106.150,00

106.603,55

-28.639,67

-28.683,19

2.000,00

2.000,00

-6.900,00

-6.900,00

72.610,33

73.020,36

44.657,39 27.952,94

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

106.150,00

106.603,55

-28.639,67

-28.683,19

2.000,00

2.000,00

-6.900,00

-6.900,00

72.610,33

73.020,36

44.657,39 27.952,94

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 0,00 2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 500,00 6.800,00 500,00 -6.500,00 1.300,00 780,80 519,20

CS 500,00 7.309,96 500,00 -6.500,00 1.809,96

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 12.500,00 0,00 1.000,00 0,00 13.500,00 11.316,46 2.183,54

CS 12.500,00 268,64 1.000,00 0,00 13.768,64

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

13.000,00

13.000,00

8.800,00

9.578,60

1.500,00

1.500,00

-8.500,00

-8.500,00

14.800,00

15.578,60

12.097,26 2.702,74

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

13.000,00

13.000,00

8.800,00

9.578,60

1.500,00

1.500,00

-8.500,00

-8.500,00

14.800,00

15.578,60

12.097,26 2.702,74

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

Pagina 3 di 11



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

CS 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00 5.000,00

Programma 11 - Altri servizi generali

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 57.253,21 0,00 57.253,21 0,00 57.253,21

CS 0,00 0,00 57.253,21 0,00 57.253,21

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

57.253,21

57.253,21

0,00

0,00

57.253,21

57.253,21

0,00 57.253,21

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

57.253,21

57.253,21

0,00

0,00

57.253,21

57.253,21

0,00 57.253,21

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

275.950,00

349.081,20

54.356,31

-12.594,96

91.253,21

91.253,21

-35.400,00

-35.400,00

386.159,52

392.339,45

229.113,60 157.045,92

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 7.500,00 4.600,00 1.000,00 0,00 13.100,00 11.529,75 1.570,25

CS 11.992,60 6.998,00 1.000,00 0,00 19.990,60

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

7.500,00

11.992,60

4.600,00

6.998,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

13.100,00

19.990,60

11.529,75 1.570,25

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

7.500,00

11.992,60

4.600,00

6.998,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

13.100,00

19.990,60

11.529,75 1.570,25

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP

CS

7.500,00

11.992,60

4.600,00

6.998,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

13.100,00

19.990,60

11.529,75 1.570,25

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 7.900,00 438,10 2.500,00 0,00 10.838,10 8.079,03 2.759,07

CS 8.224,24 122,69 2.500,00 0,00 10.846,93

Pagina 4 di 11



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 2.500,00 266,47 900,00 0,00 3.666,47 2.397,25 1.269,22

CS 2.762,02 4,45 900,00 0,00 3.666,47

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

10.400,00

10.986,26

704,57

127,14

3.400,00

3.400,00

0,00

0,00

14.504,57

14.513,40

10.476,28 4.028,29

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

10.400,00

10.986,26

704,57

127,14

3.400,00

3.400,00

0,00

0,00

14.504,57

14.513,40

10.476,28 4.028,29

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP

CS

10.400,00

10.986,26

704,57

127,14

3.400,00

3.400,00

0,00

0,00

14.504,57

14.513,40

10.476,28 4.028,29

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.000,00 4.600,00 1.000,00 0,00 6.600,00 5.600,00 1.000,00

CS 1.738,47 4.461,07 1.000,00 0,00 7.199,54

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

1.000,00

1.738,47

4.600,00

4.461,07

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

6.600,00

7.199,54

5.600,00 1.000,00

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00

CS 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

35.000,00

35.000,00

0,00

0,00

35.000,00

35.000,00

0,00 35.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

1.000,00

1.738,47

4.600,00

4.461,07

36.000,00

36.000,00

0,00

0,00

41.600,00

42.199,54

5.600,00 36.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP

CS

1.000,00

1.738,47

4.600,00

4.461,07

36.000,00

36.000,00

0,00

0,00

41.600,00

42.199,54

5.600,00 36.000,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 115.000,00 0,00 115.000,00 0,00 115.000,00

CS 0,00 0,00 115.000,00 0,00 115.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

115.000,00

115.000,00

0,00

0,00

115.000,00

115.000,00

0,00 115.000,00

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Pagina 5 di 11



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00

CS 0,00 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

31.000,00

31.000,00

0,00

0,00

31.000,00

31.000,00

0,00 31.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

146.000,00

146.000,00

0,00

0,00

146.000,00

146.000,00

0,00 146.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

146.000,00

146.000,00

0,00

0,00

146.000,00

146.000,00

0,00 146.000,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

CS 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00 5.000,00

Programma 6 - Interventi per il diritto alla casa

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

CS 0,00 6.000,00 10.000,00 0,00 16.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

6.000,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

16.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

0,00

0,00

0,00

6.000,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

16.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP

CS

0,00

0,00

0,00

6.000,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

21.000,00

0,00 15.000,00

Missione 14
Sviluppo economico e competitività

Programma 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

CS 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00 10.000,00

Pagina 6 di 11



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 14 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00 10.000,00

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 1 - Fondo di riserva

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 44.209,00 0,00 965,00 0,00 45.174,00 0,00 45.174,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

44.209,00

0,00

0,00

0,00

965,00

0,00

0,00

0,00

45.174,00

0,00

0,00 45.174,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

44.209,00

0,00

0,00

0,00

965,00

0,00

0,00

0,00

45.174,00

0,00

0,00 45.174,00

Programma 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 193.500,00 16.365,00 8.135,00 0,00 218.000,00 0,00 218.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

193.500,00

0,00

16.365,00

0,00

8.135,00

0,00

0,00

0,00

218.000,00

0,00

0,00 218.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

193.500,00

0,00

16.365,00

0,00

8.135,00

0,00

0,00

0,00

218.000,00

0,00

0,00 218.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP

CS

237.709,00

0,00

16.365,00

0,00

9.100,00

0,00

0,00

0,00

263.174,00

0,00

0,00 263.174,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 311.753,21 -35.400,00

276.353,21

267.253,21

302.653,21 -35.400,00

532.559,00 80.625,88 889.538,09 256.719,63 632.818,46CP

CS 373.798,53 4.991,25 646.042,99

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 7 di 11



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2026

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati

Cat. 16 Addizionale comunale IRPEF CP 540.000,00 23.118,00 17.400,00 0,00 580.518,00 0,00 580.518,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP

CS

540.000,00

0,00

23.118,00

0,00

17.400,00

0,00

0,00

0,00

580.518,00

0,00

0,00 580.518,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 540.000,00 23.118,00 17.400,00 0,00 580.518,00 0,00 580.518,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2026 17.400,00 0,00

17.400,00

0,00

0,00 0,00

540.000,00 23.118,00 580.518,00 0,00 580.518,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2026

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00 400,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00 400,00

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 14.500,00 0,00 17.000,00 0,00 31.500,00 0,00 31.500,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

14.500,00

0,00

0,00

0,00

17.000,00

0,00

0,00

0,00

31.500,00

0,00

0,00 31.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

14.500,00

0,00

0,00

0,00

17.000,00

0,00

0,00

0,00

31.500,00

0,00

0,00 31.500,00

Pagina 8 di 11



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2026

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

14.500,00

0,00

0,00

0,00

17.400,00

0,00

0,00

0,00

31.900,00

0,00

0,00 31.900,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2026 17.400,00 0,00

17.400,00

0,00

0,00 0,00

14.500,00 0,00 31.900,00 0,00 31.900,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 9 di 11



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2027

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati

Cat. 16 Addizionale comunale IRPEF CP 540.000,00 23.118,00 17.400,00 0,00 580.518,00 0,00 580.518,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP

CS

540.000,00

0,00

23.118,00

0,00

17.400,00

0,00

0,00

0,00

580.518,00

0,00

0,00 580.518,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 540.000,00 23.118,00 17.400,00 0,00 580.518,00 0,00 580.518,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2027 17.400,00 0,00

17.400,00

0,00

0,00 0,00

540.000,00 23.118,00 580.518,00 0,00 580.518,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2027

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00 400,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0,00 400,00

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 14.500,00 0,00 17.000,00 0,00 31.500,00 0,00 31.500,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

14.500,00

0,00

0,00

0,00

17.000,00

0,00

0,00

0,00

31.500,00

0,00

0,00 31.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

14.500,00

0,00

0,00

0,00

17.000,00

0,00

0,00

0,00

31.500,00

0,00

0,00 31.500,00

Pagina 10 di 11



COMUNE DI UZZANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2027

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

14.500,00

0,00

0,00

0,00

17.400,00

0,00

0,00

0,00

31.900,00

0,00

0,00 31.900,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2027 17.400,00 0,00

17.400,00

0,00

0,00 0,00

14.500,00 0,00 31.900,00 0,00 31.900,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 11 di 11


